
COMUNE DI CELLAMARE
 (Città Metropolitana di Bari)

Deliberazione del Giunta Comunale - Copia

Nr.  27  del 13-04-2018

OGGETTO:APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE (ART. 151,
COMMA 6 E ART. 231, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11, COMMA. 6, D.LGS.
N. 118/2011) E DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2017.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di aprile alle ore 08:30,
nella  Residenza Municipale,   a   seguito     di    apposita    convocazione   disposta   dal
Sindaco,  si  è   riunita   la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pres.-Ass.

 De Santis Michele SINDACO P
Digioia Giovanni VICESINDACO P
Losurdo Mariagrazia ASSESSORE P
Carbonara Fiorenza ASSESSORE P

               presenti n.   4 e assenti n.   0.

Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione (Art. 97,
comma 4°, lett. a) del D.L.gs 267/2000 - T.U.E.L.) il Segretario Comunale Pinto Anna
Antonia .

Il Sindaco Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e
invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CELLAMARE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 13/10/2016, esecutiva ai sensi

di legge, è stato approvato il DUP per il periodo 2017/2019;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 7/4/2017 è stato approvato il

bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto secondo gli schemi ex d. Lgs.  n.

118/2011;

con deliberazione di Giunta Municipale n.  29 del 24/4/2017   è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019;

con deliberazione C.C. n. 20 del 31/5/2017, è stato approvato il Rendiconto della

Gestione 2016;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 in data 27/7/2017, esecutiva ai sensi di

legge, si è provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei programmi ed alla

verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Considerato che l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18,

comma 1, lett. b), del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberano,

entro il 30 aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del

bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale;

Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 i quali

prevedono che al rendiconto dell’esercizio venga allegata una relazione sulla gestione redatta

secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011;

Preso atto che:

la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in

materia di finanza locale e di contabilità pubblica;

il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del d.Lgs. n.

267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile

prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento,

ecc.);

gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria

gestione, come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;

con propria deliberazione n. 17 in data 20/2/2018, è stato approvato il riaccertamento

ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CELLAMARE



Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2017, redatto secondo lo schema

di cui all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, composto di n. 19 documenti che si allegano al

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Vista la relazione sulla gestione dell’esercizio 2017, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6, del

d.Lgs. n. 118/2011, allegata al presente provvedimento con n. 18, quale parte integrante e

sostanziale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile

finanziario ai sensi dell’art. 49 del Tuel 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

la premessa è integralmente riportata;1)

di approvare lo schema del rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario2)

2017 redatto secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011, composto di n. 19

allegati quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2017 si chiude con un avanzo di3)

amministrazione;

di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2017, redatta ai sensi dell’art.4)

11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011, che si allega al presente provvedimento quale

parte integrante e sostanziale;

di trasmettere lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione all’organo di5)

revisione, ai fini della resa del prescritto parere;

di trasmettere altresì al Consiglio Comunale, una volta acquisito il parere dell’organo6)

di revisione, lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio 2017, corredato di

tutti i documenti previsti dalla normativa, ai fini della sua approvazione.

di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento7)

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CELLAMARE



COPIA deliberazione di Giunta comunale n°    27     del   13-04-2018
___________________________________________________________________________

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  De Santis Michele F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

Pareri   ai sensi dell’art. 49 c.1 del DLgs.267/2000
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to Raimo Giovanni

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Il Responsabile del Serv. Finanziario
F.to Raimo Giovanni

AFFISSA all’Albo Pretorio a partire dal               -  Reg. pub.n.
     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Sig. CACCAVALE Francesco

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata per 15 giorni consecutivi dal-
-
                        al                              (art.124, comma 1, D.L.gs 267/00).

che contestualmente alla pubblicazione all’Albo è stata trasmessa in elenco e in copia  ai Capigruppo-
consiliari (Art.125 D.L.gs 267/2000 – Art.14 c. 6 Statuto comunale);

che è divenuta esecutiva  il giorno:-
      decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione  (art.134, c. 3° D.L.gs 267/2000).

Data IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Pinto Anna Antonia

__________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cellamare  ______________
                                                                      
                                                                                               IL RESP. DEL SERVIZIO SEGRETERIA

                       (dott.ssa Pinto Anna Antonia)

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CELLAMARE


